DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE: 0268/2019
DATA: 06/08/2019

ASSUNTO: Socialização dos materiais utilizados na OT Diversidade Sexual e os
direitos LGBTI: a redução da LGBTFobia nas escolas.

Senhores (as) Diretores (as) e Professores (as) Coordenadores (as),

Encaminhamos anexo os materiais utilizados durante a orientação técnica para
diretoras (es) e professoras (es) coordenadoras (es) das unidades escolares, que

aconteceu dia 24.07.2019.

Atenciosamente
André Calazans

De acordo
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino